Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 170/2022-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
os Editais nos 095/2020-PRH, 044/2021-PRH, 053/2021-PRH, 160/2021-PRH, 020/2022-
PRH e 054/2022-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
152/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

160/2021-PRH

(17) Cálculo Diferencial e
Integral e Geometria
Analítica e Álgebra Linear –
CCE/DMA

Regiani Aparecida de
Almeida Rezende

1º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
153/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

044/2021-PRH Bioquímico Mariane Roberta Ritter 9º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
156/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

053/2021-PRH
(07) Teorias, Metodologias
e Ensino de História –
CCH/DHI

Ana Lúcia da Silva 7º lugar Desistência

   Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 170/2022-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Aditamento ao
Edital no 158/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

053/2021-PRH
(07) Teorias, Metodologias
e Ensino de História –
CCH/DHI

Renato Rodrigues da Silva 8º lugar Desistência

A desistência do(as) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
159/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

095/2020-PRH Técnico Administrativo Vinicius Xavier Fuza 172º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Aditamento ao
Edital no 160/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

053/2021-PRH (29) Algoritmos – CTC/DIN
Tiago Cariolano de Souza
Xavier

8º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
161/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

054/2022-PRH Técnico Administrativo
Isabela Cristiane
Corradini Dobrychtop

4º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Aditamento ao
Edital no 161/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

095/2020-PRH
Intérprete da Língua
Brasileira de Sinais

Alan Marlon de Mattos 4º lugar Desistência

   Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital n
o
 170/2022-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Aditamento ao
Edital no 162/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

095/2020-PRH
Intérprete da Língua
Brasileira de Sinais

Gelson Martins de
Souza

5º lugar Desistência

A desistência do(a) candidato(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no
165/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

020/2022-PRH
(48) Serviço Social –
CCH/DCS – CRV

Lourival Souza Felix 3º lugar Desistência

A desistência dos(as) candidatos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital no
166/2022-PRH para atuar conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos(as) Classificação Motivo

095/2020-PRH
Intérprete da Língua
Brasileira de Sinais

Graziele Deliane Santos
de Moura

6º lugar Desistência

054/2022-PRH Técnico Administrativo Ingrid de Oliveira Piloni 5º lugar Desistência

Maringá, 30 de setembro de 2022.

      Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários